
San Miguel

AUTORIZA PERMISO SIN GOCE DE 

REMUNERACIONES

RESOLUCIÓN N° ffl. I 2014

San Miguel, 27 de octubre de 2014

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La carta de fecha 21 de octubre de 2014, de doña Pía Calderón Hermosilla, funcionaría del 
Centro de Salud Familiar Barros Luco, dirigida doña Roxana Pozo Reyes, mediante la cual solicita 
permiso sin goce de remuneraciones entre el 6 de noviembre de 2014 y el 6 de febrero de 2015.

2.- El Memorándum N° 1115, de 21 de octubre de 2014, de la Directora del Centro de Salud 
Barros Luco, doña Roxana Pozo Reyes, dirigido a la Directora de Salud, doña Pamela Herrera 
González, mediante el cual solicita autorizar permiso con goce de remuneraciones a doña Pía 
Calderón Hermosilla, funcionaría de su dependencia.

3.- El Memorándum N° 1827, de fecha 23 de octubre 2014, de doña Pamela Herrera 
González, Directora de Salud del Centro de Salud Familiar Barros Luco, dirigido a este Secretario 
General, mediante el cual autoriza el permiso sin goce de remuneraciones solicitado por la 
funcionaria doña Pía Calderón Hermosilla.

4.- Lo dispuesto en el artículo 17 de la Ley 19.378 y en el Art. 37 del Decreto N° 1.889, de 
1995, Reglamento de la carrera funcionaría del personal regido por el Estatuto de Atención 
Primaria de Salud Municipal.

5.- Y, teniendo presente, las facultades que como Secretario General me confieren los 
Estatutos de la Corporación Municipal de San Miguel, aprobados por Decreto N° 613 dé fecha 30 
de junio de 1982 y su posterior modificación aprobada por Decreto N° 536, de fecha 4 de junio de 
1987, del Ministerio de Justicia.

Hermosilla, Asistente Social del Centro de Salud Familiar Barros Luco, entre el 6 de noviembre de 
2014 y 6 de febrero de 2015

Distribución
- Dirección de Salud, CMSM
- Dirección del CESFAM Barros Luco, CMSM
- Dirección de Administración y Finanzas, CMSM
- Departamento de Personal CMSM
- Archivo

RESUELVO:

AUTORÍCESE permiso sin goce de remuneraciones por tres meses a doña Pía Calderón

Notifíquese a los i

\® ^ A R lf^ G O b !Z Á llE 2  BARROS 
"^SECRETARIO GENERAL

CORPORACIÓN MUNICIPAL DE SAN MIGUEL


